
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                       МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                                          ЙУКЪАРДЕШАРАН 

               УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                ХЬУКМАТ 

«ДАРБАНХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ                                    «ДАРБАНХЕРА ЙУККЪЕРА 

                    ШКОЛА»                                                                              ИШКОЛ» 
 

366903, Чеченская Республика с. Дарбанхи, ул. Школьная 3  Е-mail:  darbsosh@mail.ru 

Тел./8(928) 000-04-92 
 

              

ПРИКАЗ  

 14.02.2023 г.  №  31/3  

 

О создании рабочей группы по приведению локальных актов в соответствие с 

ФГОС и ФООП  

  

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной 

основной образовательной программы начального общего образования», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года № 993 

«Об утверждении федеральной основной образовательной программы основного 

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной основной 

образовательной программы среднего общего образования», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16 января 2023 года 03-68 «О направлении 

информации», приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики 

от 31 января 2023 года № 170-п «О введении федеральных основных 

общеобразовательных программ» и приказом МУ  

«Управление образования Гудермесского муниципального района» от 13.02.2023 

года № 29 «О введении федеральных основных общеобразовательных программ в 

Гудермесском муниципальном районе», в целях приведения локально нормативной 

базы МБОУ «Дарбанхинская СШ» в соответствие с ФГОС и ФООП   

приказываю:  

1. Организовать в МБОУ «Дарбанхинская СШ» работу по разработке 

локально нормативной базы на основе ФООП с целью приведения ЛНА в 

соответствие с ФООП к 01.09.2023.  

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению локально 

нормативной базы в соответствие с ФГОС и ФООП (приложение №1).  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
  

 

 Директор                  Р-Б.В. Контаев  



Приложение № 1  

к приказу МБОУ «Дарбанхинская СШ»   

№ 48 от 14.02.2023 г.  

  

Состав рабочей группы  

по приведению локальных актов в соответствие с ФГОС и ФООП 

 

Председатель рабочей группы – Контаев Руслан-Бек Вахидович, директор 

школы.  

Заместитель председателя рабочей группы – Эльбуздукаева Гайна Исаевна, 

заместитель директора по УВР.  

Члены рабочей группы:  

- Джамалдаева Линда Умар-Пашаевна - заместитель директора по ВР;  

- Дукуев Саид Абдурахманович- заместитель директора по ИКТ;  

- Мушкаева Мадина Мусаевна – методист; 

- Карасаева Л.А.. – руководитель ШМО учителей естественно-математического 

цикла; 

- Ахмадова Э.Х.- руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

- Таймаева Марина Мухтаровна – педагог-психолог;  

- Терекбаева Аймани Джамуловна – социальный педагог; 

- Хасиева Индира Ахмедовна – библиотекарь. 

     

 

 

 


		2023-05-22T15:17:25+0300
	Контаев Руслан-Бек Вахидович




